[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    17    »       12           2012 г.                 г. Енисейск                                № 299-п

Об утверждении Положения  «О городской комиссии по проведению внеплановых проверок деятельности управляющих организаций»
    В соответствии с пунктом 1.1 статьи 165 Жилищного кодекса РФ «Создание органами местного самоуправления условий для управления многоквартирными домами», руководствуясь статьями 44.1-44.3 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О городской комиссии по проведению внеплановых проверок деятельности управляющих организаций» (далее - комиссия) в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Постановлению.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Енисейск- плюс»

Глава администрации                                                                          А.В. Авдеев

Москаленко Владимир Александрович
           8(39195) 2-49-49
Приложение № 1 к Постановлению от_17.12.2012_№299-п
ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ.

1.
Настоящее Положение определяет порядок деятельности, функции, права и обязанности городской комиссии по проведению внеплановых проверок деятельности управляющих организаций свою деятельность на территории города Енисейска (далее - Комиссия).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации и Красноярского края, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями, и распоряжениями Правительства Российской Федерации и администрации Красноярского края, правовыми актами города Енисейска и настоящим Положением.
3.
Основными задачами и функциями Комиссии являются:
-проверка деятельности организаций на соблюдение норм пункта 2 статьи 162 Жилищного кодекса РФ;

-
выявление нарушений по управлению многоквартирными домами (далее МКД) организациями, осуществляющие управление МКД;
-принятие мер по устранению выявленных нарушений по управлению МКД.
4.
Комиссия имеет право запрашивать и получать:
-Материалы и документы, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач;

- Принимать необходимые меры к привлечению лиц, допустивших нарушение по управлению МКД, и ответственности в установленном законом порядке.

5.
Организация работы Комиссии:
-
представление в Комиссию предложений и материалов по вопросам,
относящимся к ее компетенции, их рассмотрение и принятие решений осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и иными нормативными актами;
-
Комиссию возглавляет председатель;
- состав Комиссии и изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением администрации города в количестве не более 9 человек;
-
заседания Комиссии проводятся ее председателем, в случае его отсутствия заместителем    председателя    либо    членом    Комиссии, исполняющим обязанности    председателя,    и    считаются правомочными,    если    на   них присутствует более половины состава Комиссии;
· решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя. Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем;

· при необходимости для участия в работе Комиссии могут привлекаться представители органов городского самоуправления и независимой экспертизы.
Приложение № 2 к Постановлению от______________№___________
СОСТАВ
ГОРОДСКОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ.
 на территории города Енисейска
Патюков О. А.- заместитель   главы администрации города по жизнеобеспечению и экономическому развитию территории – председатель комиссии;
Шмик Д. А - начальник МБУ «Служба муниципального заказа города Енисейска» - заместитель председателя комиссии;
Москаленко В.А. - главный специалист МБУ «Служба муниципального заказа города Енисейска» - секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Лифантьев Д.В. - главный специалист - юрист администрации города Енисейска;

Белоусов М.В.- начальник отдела имущественных отношений администрации города Енисейска;
Мариловцев Д. В. -   начальник отдела экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности администрации города Енисейска;

Обрывалов С. А. - депутат Енисейского городского совета депутатов;
Бачина В.А. - ведущий специалист отдела строительства и архитектуры администрации города Енисейска.